
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina generale

Contenuto APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE DEI MEDICI DI MEDICINA
GENERALE A CICLO DI SCELTA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
PROVVISORI O DI SOSTITUZIONE ANNO 2024

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 8 GRADUATORIA AZIENDALE MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO
DI SCELTA 2024

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di medicina generale del
28.04.2022;

Vista  la  Graduatoria  Regionale  definitiva  dei  medici  di  medicina  generale  valevole  per  l’anno  2024
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 46 del 15.11.2023;

Preso atto che ai sensi del comma 3 dell’art. 19 la Regione ha inserito nella domanda per la graduatoria
regionale  2024  la  possibilità  per  i  medici  di  esprimere  la  propria  disponibilità  ad  essere  inseriti  nelle
graduatorie aziendali;

Preso atto ancora che, secondo le determinazioni del comma 6 dell’articolo di cui sopra, l’Azienda ha
pubblicato sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione della graduatoria aziendale di
medici  disponibili  all’eventuale  conferimento  di  incarico  provvisorio,  a  tempo  determinato  o
all’affidamento di sostituzione di medicina generale a ciclo di scelta che prevedeva che i medici interessati
dovessero inviare per PEC, entro il 20 dicembre 2023, la domanda di partecipazione in bollo;

Preso atto infine che ai sensi dello stesso comma 6 i medici devono essere graduati secondo il seguente
ordine di priorità:

a) medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio;

b) medici  che  abbiano  acquisito  il  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  in
graduatoria regionale.

c) medici  iscritti  al  corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  esclusivamente  nella
medesima Regione per cui concorrono, fatta eccezione per le sostituzioni, per le quali possono
concorrere gli iscritti a tale corso in altre Regioni;

e, per il solo affidamento di sostituzione, ai sensi dell'articolo 19, comma 11, della L. 28 dicembre
2001, n. 448, anche:

d) medici  che  abbiano  acquisito  l'abilitazione  professionale  successivamente  alla  data  del
31/12/1994;

e) medici iscritti ai corsi di specializzazione.

- che i medici di cui alle lettere b), c), d) ed e) devono essere poi graduati nell’ordine della minore età al
conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e della anzianità di laurea;



                                                                   
Rilevato che i medici iscritti in Graduatoria Regionale 2024 che hanno espresso la disponibilità ad essere
inseriti  nella  graduatoria  aziendale  sono  269 e  che sono pervenute  complessivamente  26  domande di
partecipazione di medici disponibili, tutte entro il termine del 20 dicembre 2023, e precisamente:

a) 5 domande di medici che hanno acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  in
graduatoria regionale 2024;

b) 13 domande di medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale in Toscana;

c) 8 domande di medici che hanno acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data
del 31/12/1994;

d) nessuna domanda di medici iscritti ad un corso di specializzazione;

Ritenuto  di approvare la graduatoria aziendale anno 2024 di medicina generale a ciclo di scelta per il
conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o per l’affidamento di sostituzioni, così come
risulta  dall’allegato A  al  presente atto,  del  quale  costituisce parte  integrante e sostanziale,  formata dai
medici che nella domanda per la  Graduatoria Regionale 2024 hanno espresso la disponibilità ad essere
inseriti nella graduatoria aziendale e dai medici che hanno presentato domanda secondo l’avviso pubblicato
sul sito istituzionale dell’Azienda, graduati sulla base dei criteri di cui sopra;

Ritenuto ancora che sia necessario pubblicare la graduatoria esclusivamente con i dati di ciascun medico
necessari a chiarire come viene definita la posizione in graduatoria dello stesso;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  all’adozione  del  presente  atto  dichiarandolo
immediatamente eseguibile perché si prospetta la possibilità che si renda necessario in tempi brevissimi
l’utilizzo della graduatoria;

Preso atto  che  il  Direttore  f.f.  della  SOC MMG e  Continuità  Assistenziale,  dott.  Bruno Latella,  nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  quale  Responsabile  del
Procedimento Stefania Galligani, in servizio c/o la medesima struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore Struttura della Direttore f.f. della SOC MMG e Continuità Assistenziale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) Di  approvare  la  graduatoria  aziendale  anno  2024  di  medicina  generale  a  ciclo  di  scelta  per  il
conferimento di incarico provvisorio, a tempo determinato o per l’affidamento di sostituzione, così
come  risulta  dall’allegato  A  al  presente  provvedimento,  del  quale  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale, formata dai medici che nella domanda per la Graduatoria Regionale 2024 hanno espresso
la  disponibilità  ad  essere  inseriti  nella  graduatoria  aziendale e  dai  medici  che  hanno  presentato



                                                                   
domanda secondo l’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda, graduati sulla base dei criteri di
cui sopra;

2) Di pubblicare l’allegata graduatoria sul sito istituzionale dell’Azienda con i soli dati necessari a chiarire
come viene definita la posizione in graduatoria di ciascun medico;

3) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  in  quanto  è  necessario  provvedere  con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

7) Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

